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PROCESVERBAL I MBLEDHJES SË KËSHILLIT BASHKIAK KUKËS, DATË  26.11.2021
Me datë 26.11.2021, ora 12:30, në Sallën e Mbledhjeve të Këshillit Bashkiak , kati I tretë, Bashkia Kukës, u zhvillua mbledhja e radhës e Këshillit Bashkiak, bazuar në ligjin Nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore” i ndryshuar, nenet 53, 56, si dhe Vendimin e Këshillit Bashkiak kukës Nr. 22, datë 25.03.2020 “ Për miratimin e Rregullores për organizimin dhe funksionimin e Këshillit Bashkiak”. Në mbledhje morëm pjesë anëtarët e këshillit: Anilda Biba, Republika Tusha, Nazmije Mustafa, Fatmir Gjuta, Sami Mata, Aurora Guska, Elmira Brahaj, Ermira Brahaj, Yllda Zeneli, Onerda Sopaj, Destan Spahiu, Abdulla Domi, Astrit Cengu, Ismail Selimaj, Burim Bilali, Astrit Dobrushi, Valion Muja, Abedin Oruçi, Nebi Ramallari, Ismail Shehu, Arbron Vata, Rustem Ahmetaj, Mentor Sopaj, Bledar Lleshaj, Edmond Hallaçi, Tigri Braha, Rubin Omuri. Deklarohet kuorumi. Hapet mbledhja. Lexohet rendi i ditës me projektvendimet si më poshtë:
1- Projektvendim “Për dhënien e ndihmës ekonomike nga fondi 6%, për muajin tetor 2021”
2- Projekt-vendim “Për miratimin e listës së të pastrehëve”
3- Projektvendim “ Për një ndryshim në komisionin e strehimit”
4- Projektvendim “Për dhënien e titullit Qytetar Nderi, z. Halil Kastrati”
5- Projekt-vendim “Për miratimin e kontratës me projektin NOK”
6- Projektvendim “Për dhënie pëlqimi për dhënien me qira të  pasurise 0.07 Ha, ndodhur në ekonominë pyjore Tërthore e Lumës, Njësia Administrative Tërthore, Bashkia Kukës, ngastra 3/b, për qëllime pushimi, argëtimi, shëndetësore, shoqërore dhe veprimtari turistike. 
7- Projektvendim”Për  miratimin me shkrim  për vijimin e procedurave  për heqje 8.3 Ha nga fondi pyjor kullosor në funksion të aktivitetit të shoqërisë ISFAT -07 sh.p.k, zona minerale 261.
8- Projektvendim “Për miratimin  e ndryshimit të emrit të stadiumit” 
9- Pv “Për dhënien në përdorim të stadiumit”
10- Projekt vendim “ Për miratimin e statusit dhe aktit të themelimit të shoqatës sportive Klubin shumësportesh.”
Miratohet rendi i ditës :
Kërkese per shtese  ne rend dite  te projektvendimeve per shpërndarjen e bursave për nxënësit e arsimit të mesëm si dhe për mbylljen e pikës së grumbullimit  të mbetjeve  në pallatin  nr. 7,lagje nr 2 
Miratohen shtesat në rend dite 
Kalojmë  në shqyrtimin e projekt-vendimeve:
Ndihma ekonomike N.Mustafa .Projektvendimi  për dhënien e ndihmës ekonomike  për  muajin tetor 2021 ,është shyrtuar  në komisionin e Ekonomisë dhe Financës 
Kemi rënie të aplikuesve.Unanimisht ,komisioni e kaloi projektvendim. Hidhet ne votim , miratohet me të gjitha votat pro. 
Projektvendim për miratimin e listës së të pastrehëve. 
Ne po miratojmë listën e të pastrehëve. A.Oruci  nuk me ka ardh njoftimi me shkrim  për mbledhjen e komisionit. 
A.Biba :Janë më tepër se 2 vjet që njoftimet vijnë me email dhe në grupin e këshillit bashkiak 
S.Gjici;Ne kemi rreth 500 kerkesa  për të marrë statusin e të pastrehëve.
A.Guska :Të ndryshojmë dhe komisionin. 
G.Hallaci : Ne kemi sjellë dhe projektvendimin  për t’ia bashkëngjitur listës së parë ,kemi dhe 142 familje që e kërkojnë këtë status .
Në bazë të VKM që përcakton kriteret ,ju informojm se ne kemi zbatuar VKM dhe ligjet ne fuqi .Ju ftojmë ta votoni , sepse mund të rrisim shanset për të marrë investime të tjera për ceshtjen e të pastrehëve.Ismail Selimaj :A ka të tjerë që kanë aplikuar dhe nuk janë në lista?
G.Hallaci:Jo, kemi sjellë të gjithë aplikantët që kemi pasur.
Hidhet ne votim pika 2 .Me 19 vota pro ,6 kunder Miratohet.  (N.Mustafa  nuk voton) 
Pika 4 . Propozojme qe te behet komisioni i strehimit të bëhet me 7 anëtarë.
A.Dulla :Propozoj qe te jete Republika Tusha . U hodh ne votim. Miratohet znj R.Tusha.
Mentor Sopaj :Propozojmë  z. R.Omuri. Miratohet me shumice votosh z. R.Omuri .
[bookmark: _GoBack]Shqyrtohet projekt-vendimi “ Per dhenie titulli  Qytetar Nderi Z Halil Kastrati”
Z.Destan Spahiu lexon relacionin dhe jeteshkrimin e z.Halil Kastrati.
Ju ftojme ta votojmë .Te gjithe pro. Miratohet.
Pika 5 “Për miratimin e kontrates me NOK”
N.Mustafa :Eshte shqyrtuar  ne komision ,u diskutua permbajtja dhe baza ligjore
U vendos të ndryshohet projekt vendimi  i paraqitur ne dy pika.
Pika2 :Bashkefinancimi te jete ne natyre 
Pika3:Pagat e sigurimet te perballohen nga fondet e grantit.
Hidhet ne votim .Miratohet  me te gjitha votat. 
Tigri Braha : është mbledhur  komisioni dhe ka shyrtuar projektvendimin  per dhenie me qera 0,07 Ha  personit fizik z.Halim Peca.
z S.Gjici :Ne japim me qera kete siperfaqe ne funksion te zvillimit te turizmit ne qytetin tone. 
Hidhet ne votim te gjithe pro ,Miratohet
Projekt-vendim “Per miratimin me shkrim  per vijimin e procedurave  per heqje nga fondi pyjor  per siperfaqen 8.3 Ha ne funksion te  aktivitetit te shoqerise ISFAT-07.
T.Braha E kemi shqyrtuar ne komision dhe kemi patur shume pyetje. Subjekti rehabiliton 
Hidhet në votim. Miratohet me të  gjithë votat pro. 
Projektvendim  “Per miratimin e ndyshimit te emrit “Zeqir Ymeri “
A.Oruci :Kush e ka propozuar ndryshimin e emrit ?
S.Gjici :Stadiumi eshte ne perfundim Zeqir Ymeri  ndodhet prape ne tribunen A,tribuna  të tjera  Shkelzen Domi,Gramoz Palushi ,Naim Hoxha,Sadik Zeneli. 
Emri i madh “Kukesi Arena” , do të jetë në nderin e futbollit  te Kukësit. 
A.Oruci largohet nga mbledhja.
S.Gjici :Mirëmbajtja  e  stadiumit kërkon fonde të mëdha. Ne e kemi  bërë emërtimin gjithëpërfshirës “Kukesi –Arena”.Miratohet me te gjitha votat pro ndryshimi I emrit të stadiumit.
Projekt vendimi “Për  miratimin e kalimit ne OJF “Te klubit Shumesportesh” 
D.Spahiu : Ka Kaluar ne komison .Ndryshimet  në ligjin për sportin ,kërkohet që klubet sportive të organizohen si OJF ose shoqatë.
Hidhet në votim dhe miratohet me të  gjitha votat pro. 
Vazhdojmë  me projektvendimet  që shtuam në rend dite  
Projektvendim  per mbylljen  e pikes se grumbullimit te mbetjeve, miratohet me te gjitha votot pro. 
Shqyrtohen project vendimet ne lidhje me shperndarjen e bursave për:
1. .Nxënësit e vitit te pare . Miratohet.
2.  Nxënësit e arsimit te mesem prefesional. Miratohet
3. Nxënësit e arsimit parauniversitar. ,Miratohet
4.  Nxënësit konviktor, Miratohet.
Mbyllet mbledhja.

Kukës, datë 26.11.2021.  
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